
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112300291

291

Nº 219, terça-feira, 23 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

139.640,95; para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso VI da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Homologação: 22/11/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021-PMC. HOMOLOGO a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO nº 044/2021-PMC que tem por objeto: Registro de preço para futura
eventual contratação de empresa para fornecimento de cadeira de rodas para adulto,
infantil, obeso e para banho, visando atender às necessidades da Unidade de Pronto
Atendimento, Programa Melhor em casa, Centro Integral a Saúde da Mulher e da Criança
(Crismic),Centro de Reabilitação e Fisioterapia, Centro de Atenção psicossocial (Caps) E
Demandas Judiciais,e com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e
Parecer da Assessoria Jurídica do município ADJUDICO/HOMOLOGO seu objeto a
Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12, Valor Global
R$ R$ 5.829,00; F. Cardoso e Cia Ltda, CNPJ nº 04.949.905/0001-63, Valor Global R$
42.411,75; Paramed Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 16.647.278/0001-95,
Valor Global R$ 25.989,50;para que produza os efeitos legais aos termos do art. 43, Inciso
VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Homologação:
22/11/2021.

Cametá/Pa, 22 de novembro de 2021
VICTOR CORREA CASSIANO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20209390
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 071/2020-PMCC
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATANTE, ESTRUTURAL
ENGENHARIA LTDA, CONTRATADA, Contratação de empresa especializada em obra de
construção civil, para reforma e ampliação da Central do Cidadão, localizado na Avenida
Ipanema esquina com a rua João Souza Ribeiro, QD, 47ª, Loteamento Novo Horizonte II,
Zona Urbana de Canaã dos Carajás, Estado do Pará. O presente Termo Aditivo objetiva a
prorrogação do prazo contratual por 360 (Trezentos e sessenta)dias. O termo aditivo será
amparado legalmente pelo artigo 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

No dia 22 de novembro de 2021 foi adjudicado e homologado, o processo
licitatório n° 239/2021/FMS, na modalidade pregão eletrônico n° 119/2021/CPL ,
Contratação de Empresa especializada para prestação de serviços de confecção,
montagem e instalação de moveis planejados confeccionados em MDF, conforme
especificações a serem instalados nas dependências da unidade de vigilância em
zoonoses, localizada na área institucional n° 04, S/N, entre as ruas Paineira, Embaúba
e Avenida do Mogno, Bairro Cidade Nova I, Zona Urbana de Canaã dos Carajás - Pará.
Vencedora: SAMAVI CONSTRUTORA LTDA, com o valor de R$ 94.900,00 (noventa e
quatro mil reais).

Canaã dos Carajás 22 de novembro de 2021.
DAIANE CELESTRINI DE OLIVEIRA

Autoridade Competente

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social de Canaã dos Carajás, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunica que fora retificado o edital de licitação
referente ao o Processo Licitatório nº 295/2021/FMDS - Modalidade: Tomada de Preço N°
014/2021/CPL. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
construção do centro de convivência do idoso - CECON, localizada na rua Carlos Gomes, s/n
-bairro; vale verde - zona urbana no Município de Canaã dos Carajás, sendo disponibilizado
o aditivo na integra, para consulta e baixa (download) no site
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/. Por fim, informa-se que fora alterada a
hora do certame de 08h:00min para as 09:00mim, mantendo a data de abertura para o dia
06 de Dezembro de 2021.

Canaã dos Carajás - PA, 19 de novembro de 2021.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Presidente da Comissão

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, comunica que fora retificado o edital de licitação referente
ao o Processo Licitatório nº 293/2021/PMCC - Modalidade: Tomada de Preço N°
013/2021/CPL. Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para
construção de calçadas padrão no bairro Vale Dourado, com área total de 13.114,00
m² e largura de 2,00m nas Ruas: Ulisses Guimaraes, rua JK, Rua Castanheira, Rua
Rubens Braga, Rua Fortaleza, Rua Laticínio, Rua Carajás, Rua Amazonas, no Município
de Canaã dos Carajás, Estado do Pará, sendo disponibilizado o aditivo na integra, para
consulta e baixa (download) no site http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/geoobras/.
Por fim, informa-se que fora alterada a hora do certame de 08h:00min para as
10:00mim, mantendo a data de abertura para o dia 29 de novembro de 2021

Canaã dos Carajás - PA, 22 de novembro de 2021.
DOUGLAS FERREIRA SANTANA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 1011001-2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 - PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Vetmax Produtos
Agropecuarios Eireli - Epp CNPJ: 09.04.833/0001-11. Objeto: Registro de preço para eventual
aquisição de medicamentos e materiais hospitalares de uso veterinário para atender as ações
de Castração de Animais (Cães e Gatos) a Serem Realizadas Pela Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Capanema/Pará. Valor Global: R$23.395,00(vinte e três mil, trezentos e noventa e
cinco reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura.
Assinatura: 16/11/2021.

CONTRATO Nº 1011002-2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 - PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Droga Fonte Ltda CNPJ:
08.778.201/0001-26. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Medicamentos E
Materiais Hospitalares de uso veterinário para atender as ações de castração de Animais (Cães
e Gatos) A Serem Realizadas Pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará.
Valor Global: R$26.250,00(vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais). Vigência: por 12(dose)
meses, contados a partir da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 16/11/2021.

CONTRATO Nº 1011003-2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2021 - PMC.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capanema/Pará. Contratada(O): Evolução Pet Comércio
de Equipamentos. Médicos e Veterinários Eireli CNPJ: 11.395.850/0001-52. Objeto: Registro de
Preço Para Eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares de uso veterinário
para atender as ações de castração de Animais (Cães e Gatos) a Serem Realizadas Pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará. Valor Global: R$ 5.580,00(cinco mil,
quinhentos e oitenta reais). Vigência: por 12(dose) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. Data da Assinatura: 16/11/2021.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2021, Vinculada ao PE Nº 037/2021-PMC-SRP. Objeto: Registro de
Preço para eventual Aquisição de Medicamentos e Materiais Hospitalares de uso veterinário
para atender as ações de castração de Animais (Cães e Gatos) a Serem Realizadas Pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Capanema/Pará. Vencedores: Drogafonte Ltda, CNPJ
08.778.201/0001-26 Com Valor Unitário: Item- Valor Unit: 12-R$ 1750,00. Evolução Pet Com
Prod Para Banho/Tosa e Vet Ltda - Me, CPNJ 11.395.850/0001-52 Com Valor Unitário: Item-
Valor Unit: 15-R$ 2,79. Vetmax Produtos Agropecuários Ltda Epp, CNPJ 09.049.833/0001-11
Com Valor Unitário: Item- Valor Unit: 01-R$ 38,00; 02-R$ 116,30; 07-R$ 299,85; 10-R$ 98,80.
Vigência: 12(dose) meses, contados a partir da data de sua assinatura. Em 12/11/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2021/PMC

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de material elétrico,
destinado ao atendimento das diversas secretarias/fundos do município de Castanhal/Pa
por um período de 12 (doze) meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico, terá início com
a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 06/12/2021, às 09:00 horas.
O edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios; www.gov.br/compras e no e-mail:
pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação.

Castanhal/Pa, 22 de novembro de 2021
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-SRP-PMC
Parte: Prefeitura Municipal/Secretarias e fundos municipais.
Origem PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021-SRP-PMC.
Objeto: Registro de preço para eventual confecção de material gráfico, a fim de atender as
demandas da Prefeitura, Secretarias e fundos do município de Chaves/PA.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 19/11/2021.
Empresa: LGM GRÁFICA EIRELI EPP, CNPJ Nº 18.709.499/0001-76, vencedora dos itens; 01
ao 133, Valor global estimado: R$ 2.588.018,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2021-003
OBJETO: Contratação de empresa especializada em perfurações e limpeza de poço
artesiano, escavação com cano gel mecânico de no mínimo 100mm, com revestimento em
seixo lavado, completo com produto certificado pela ANVISA no mínimo em 40% dos canos
utilizados, destinado a suprir as necessidades da Prefeitura e da Secretaria Municipal de
Ed u c a ç ã o

CONTRATO Nº 22110012021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ, CNPJ nº
14.145.791/0001-52.
CONTRATADA: N S CONTRUÇÕES, PERFURAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº
31.160.528/0001-51.
Valor Total: R$ 212.790,00 (Duzentos e doze mil, setecentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 22 de novembro de 2021.
Vigência: 22 de novembro de 2021 a 31 de dezembro 2021.

CONTRATO Nº 22110022021
CONTRATANTE: FUNDO MUN E DES DA EDUCAÇÃO BÁS E DE VAL PRO, CNPJ nº
14.145.791/0001-52.
CONTRATADA: N S CONTRUÇÕES, PERFURAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº
31.160.528/0001-51
Valor Total: R$ 111.147,00 (Cento e onze mil, cento e quarenta e sete reais).
Data da Assinatura: 22 de novembro de 2021.
Vigência: 22 de novembro de 2021 a 31 de dezembro 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-036

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de locação de veículos leves e
pesados (sem motorista e sem combustível) para atender as necessidades da Prefeitura,
Secretarias e Fundos do Município de Concórdia do Pará. Data: 06/12/2021 às 09:00h,
horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br
Informações e-mail: pregoeiroconcordia@gmail.com.

WELYTON RODRIGUES CUNHA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-00030- PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
03108005/21/.
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL INFANTIL (COLCHÃO, VIROL E TOALHA DE BANHO),
destinados a suprir as necessidades básicas da Secretaria municipal de Educação, neste
município, em quantidade compreendida entre aquelas informadas no Anexo I, do
presente Edital, quando deles a Secretaria Municipal de Educação tiver necessidades de
adquirir em quantidades suficientes para atender as demandas.
Fundamentado nas Leis nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/13.
Validade da ata: 22/11/2021 a 22/11/2022.
Autoridade: CLENES DOS SANTOS RIBEIRO - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.
Ata Registro de Preços nº 030/2021-FME, publicado dia 22/11/2021 no quadro de avisos da
Prefeitura, com o (s) Vencedor(es): F CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63,
vencedora do item: 1-R$133,50, com Valor total de R$ 33.375,00 (trinta e três mil,
trezentos e setenta e cinco reais); SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372, CNPJ:
42.348.681/0001-23, vencedora dos itens: 2-R$24,99 e 3-R$26,99 , com Valor total de R$
12.995,00 (doze mil, novecentos e noventa e cinco reais); consolidando um valor global de
R$ 46.370,00 (quarenta e seis mil, trezentos e setenta reais).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-00030

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03108005/21/.
A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu/PA, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico SRP realizado no dia 04/11/2021. Objeto: FORNECIMENTO DE
MATERIAL INFANTIL (COLCHÃO, VIROL E TOALHA DE BANHO), destinados a suprir as
necessidades básicas da Secretaria municipal de Educação, neste município, em
quantidade compreendida entre aquelas informadas no Anexo I, do presente Edital,
quando deles a Secretaria Municipal de Educação tiver necessidades de adquirir em
quantidades suficientes para atender as demandas, com o (s) Vencedor(es): F CARDOSO
& CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, vencedora do item: 1-R$133,50, com Valor
total de R$ 33.375,00 (trinta e três mil, trezentos e setenta e cinco reais); SANDRA
RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372, CNPJ: 42.348.681/0001-23, vencedora dos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
MARCIO
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-23T02:35:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2022-05-13T10:20:50-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA BOA VISTA:05105143000181




